



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Kostenansatz LV	Gesamtbetrag	Kostengruppe	Notiz	STLB-Bau					
	Abschnittsweise Schwarzdeckensanierung Walldorfer Straße			Brutto		47.872,51								
				MwSt (19%)		7.643,51								
				Netto		40.229,00								
	Allgemeine Vorbemerkungen													
	Hinweistext													
	Hinweistext													
	01 Schwarzdeckensanierung abschnittsweise					40.229,00								
	01.01 Allgemeine Baustelleneinrichtung					2.400,00								
	01.01.0010 Baustelle einrichten	1,000	Psch	1.500,00		1.500,00								
	01.01.0020 Baustelle räumen	1,000	Psch	600,00		600,00								
	01.01.0030 Erhebung von Fremdleitungen durch den AN	1,000	psch	300,00		300,00								
	01.02 Verkehrssicherung					600,00								
	Hinweistext													
	01.02.0010 Verkehrssicherung als Vollsperung	1,000	Psch	600,00		600,00								
	01.03 Asphaltabbruch, Entsorgung					6.678,00								
	01.03.0010 Asphaltbefestigung trennen Schneiden*Abtr.n.Unterl.AG Dicke 4 - 5 cm	24,000	m	14,00		336,00								
	Der bestehende Asphaltbelag hat eine Regeldicke von 4-5													
	01.03.0020 Asphalt- Befestigung lösen durch Fräsen oder Abschälen	780,000	m ²	3,50		2.730,00								
	01.03.0030 Asphalt entsorgen	86,000	to	42,00		3.612,00								
	01.04 Erdbau					12.900,00								
	01.04.0010 Bankett profilieren	1.000,000	m	4,80		4.800,00								
	01.04.0020 Material für Bankett liefern und einbauen	270,000	t	30,00		8.100,00								
	01.05 Straßenbau					17.236,00								
	Hinweistext													
	01.05.0010 Unterlage profilieren, Unebenh. max.3 cm	870,000	m2	1,50		1.305,00								
	01.05.0020 Frostschuttschicht als ausgleich Tragschicht	1,000	t	38,00		38,00								
	01.05.0030 Asphalttragdeckschicht AC 1 6 TD herst.	140,000	to	105,00		14.700,00								
	01.05.0040 Anschluss an bestehende Waldwege	8,000	St	115,00		920,00								
	01.05.0050 Anschmelzbares Bitumenfugenband	24,000	m	9,00		216,00								
	01.05.0060 Anschluss an Schachtabdeckung	1,000	St	57,00		57,00								
	01.06 Stundenlohnarbeiten					415,00								
	Hinweistext													
	01.06.0010 Mittellohn für Arbeitskraft	1,000	h	50,00		50,00								
	01.06.0020 Bagger über 10,0 to bis 60,0 to	1,000	h	125,00		125,00								
	01.06.0030 Verrechnungssatz für Baugerät Frontl.L - 45 kW	1,000	h	85,00		85,00								
	01.06.0040 Verrechnungssatz für LKW 7,5 t	1,000	h	80,00		80,00								
	01.06.0050 Verrechnungssatz für Transporter 1,5 t	1,000	h	75,00		75,00								

Leistungsverzeichnis

LV-Allgemein | LV-Weiteres | LV-Einstellungen | LV-Preise | LV-Variablen ME

Allgemein

LV-Bezeichnung:

Projekt-Name:

Projektbezeichnung:

LV-Datum: LV-Nr.:

Vergabeart:

Angebotseröffnung

Eröffnung: Ort:

Uhrzeit:

Ende Zuschlagsfrist

Ausführungsfrist

Beginn: Ende:

Weiteres

Vergabe-Nr. AG: DV-Nr. des AG: